DECRETO Nº 159/2003, DE 10 DE JULHO DE 2003.

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DAS CIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                   A Sra. NEOLANGE CULAU BRANDÃO, Prefeita Municipal de Boa Vista do cadeado, estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

                   Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal das Cidades, a realizar-se no dia 07 de Agosto de 2003, no município de Boa Vista do Cadeado, sob a coordenação do Secretário de Administração, Planejamento e Fazenda, Sr. Tabajara Rosa de Miranda.

                   Art. 2ª - A 1ª Conferência Municipal das Cidades desenvolverá seus trabalhos a partir do lema “Cidade para Todos” e sob o tema “Construindo uma Política Democrática e Integrada para as Cidades”.

                   Art. 3º - A 1º Conferência Municipal das Cidades será presidida pelo Secretário de Administração, Planejamento e Fazenda, Sr. Tabajara Rosa de Miranda e na sua ausência ou impedimento eventual pelo Secretário Substituto da Pasta.

                   Art. 4º - O Secretário de Administração, Planejamento e Fazenda expedirá, mediante portaria, o regimento da 1ª Conferência Municipal das Cidades, escolhendo as entidades representativas da sociedade.

                   Parágrafo único – O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da 1ª Conferência Municipal das Cidades, inclusive sobre o processo de escolha dos seus delegados.

                   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, EM 10 DE JULHO DE 2003.

NEOLANGE CULAU BRANDÃO

PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

TABAJARA ROSA DE MIRANDA

        SEC. ADM. PL. E FAZ.